
Официальный выпуск 

Вторник 
24.03.2020 г. 
№21 (11560) 

Об утверждении Порядка оформления и содержание 
плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых 

(рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, 
порядка оформления таких осмотров, обследований

Постановление администрации Гайского городского округа
18.03.2020                                          г. Гай                                                   №245-пА
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите 
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении го-
сударственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Оренбург-
ской области от 27.10.2016 №30/8-VI-ОЗ «О порядке осуществления муниципального 
земельного контроля на территории Оренбургской области», п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий на 
проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, по-
рядка оформления таких осмотров, обследований (приложение №1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по финансовой политике и имуществу.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Гайского городского округа                                                 О.Ю. ПАПУНИН. 

 Об утверждении списка невостребованных 
земельных долей в составе земельного участка 

сельскохозяйственного назначения 
с кадастровым номером 56:09:0000000:11

Постановление администрации Гайского городского округа
18.03.2020                                          г. Гай                                                   №244-пА
В соответствии с пунктами 1, 7 статьи 12.1 Федерального Закона от 24.07.2002 №101-ФЗ 

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», протоколом №1 общего со-
брания участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохо-
зяйственного назначения под кадастровым номером 56:09:0000000:11 от 28 февраля 
2020 года, согласно которому общим собранием участников долевой собственности в 
течении четырех месяцев со дня опубликования списка невостребованных земельных 
долей, которые могут быть признаны невостребованными, в газете «Оренбуржье» (от 
25.10.2019 №83(5901) и газете «Гайская новь» (от 02.08.2019 №40 (11502) не принято 
решение по вопросу о невостребованных земельных долях п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить список невостребованных земельных долей в составе земельного 
участка с кадастровым номером 56:09:0000000:11 из земель сельскохозяйственного 
назначения, адрес: область Оренбургская, район Гайский, ЗАО «Октябрь» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Земельные доли, сведения о которых включены в список, указанный в п. 1 поста-
новления, признаются невостребованными.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации – начальника отдела по работе с территориями.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Гайского городского округа                                                 О.Ю. ПАПУНИН.

    Приложение 
к постановлению администрации

Гайского городского округа
от 18.03.2020 №244-пА

Список
невостребованных земельных долей в составе земельного участка 

сельскохозяйственного назначения 
с кадастровым номером 56:09:0000000:11

№ 
п/п Правообладатель номер и дата 

регистрации Размер доли Документ

1 Андреев Геннадий 
Андреевич  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-V №367512

2 Антипов Виктор 
Николаевич  16.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367700

3
Афанасьева 
Валентина 
Захаровна 

 16.07.1994 Размер доли: 20,7 
га 323 Бал/га

Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367921

4 Афонькина Надежда 
Антоновна  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-VII №884122

5 Ахметов Барлык 
Шанахмет.  16.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367679

6 Башиева Улсанай 
Умар.  16.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367690

7 Белова Раиса 
Демьяновна  16.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367694

8 Бирюкова Наталья 
Ивановна  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №784082

9
Бударева 
Александра 
Федоровна 

 22.07.1994 Размер доли: 20,7 
га 323 Бал/га

Свидетельство на право собственности на 
землю от 22.07.1994 серия РФ-IХ №323955

10 Васин Александр 
Иванович  16.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367685

11 Виноградов Сергей 
Николаевич  16.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367828

12 Гаврилов Александр 
Михайлович  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №784056

13 Гаврилова Пелагея 
Сергеевна  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-V №367954

14 Горбачев Александр 
Петрович  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-V №367533

15 Горбачев Иван 
Михайлович  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-V №367532

16 Горшенина Надежда 
Анатольевна  17.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 17.07.1994 серия РФ-V №367745

17 Долматова Нина 
Григорьевна  16.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367688

18 Дудник Галина 
Филипповна  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №784048

19 Дудник Петр 
Павлович  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-V №367946

20 Дусенбаев 
Сандыбай Дусенб.  16.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367686

21 Екименко Николай 
Петрович  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-V №367965

22 Екименко Римма 
Алексеевна  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-V №367964

23 Ефимова Нина 
Петровна  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №784019

24 Жигалова Полина 
Степановна  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-V №367563

25 Жубатов Кенжетай 
Нураят.  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-V №367519

26 Жук Ольга 
Николаевна  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №741407

27 Жукова Лидия 
Владимировна  17.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 17.07.1994 серия РФ-ХХХIV 0710965

28
Звездина 
Александра 
Григорьевна 

 22.07.1994 Размер доли: 20,7 
га 323 Бал/га

Свидетельство на право собственности на 
землю от 22.07.1994 серия РФ-IХ №323961

29 Илюсизова Назипа 
И.  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №741408

30 Калачев Виктор 
Павлович  19.08.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 19.08.1994 серия РФ-IХ №323997

31 Колесникова 
Зинаида Федоровна  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №741389

32 Кузин Николай 
Владимирович  16.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367683

33 Левикин Михаил 
Васильевич  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №741486

34 Лептуга Валерий 
Иванович  16.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367838

35 Лептуга Наталья 
Владимировна  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-V №367568

36 Леутина Раиса 
Федоровна  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №741488

37 Ловецкий Василий 
Михайлович  22.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 22.07.1994 серия РФ-V №367569

38 Лучевникова Мария 
Андреевна  22.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 22.07.1994 серия РФ-IХ №323964

39 Лютин Василий 
Федорович  16.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 16.07.1994 серия РФ-V №367821

40 Лютина Валентина 
Алекс.  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-V №367553

41 Лютина Наталья 
Николаевна  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-VII №884115

42 Мартыненко Татьяна 
Ивановна  17.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 17.07.1994 серия РФ-V №367764

43 Мартынов Федор 
Лукьянович  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №741490

44 Медведева Любовь 
Николаевна  17.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 17.07.1994 серия РФ-V №367614

45 Микитюк Александр 
Васильевич  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №784042

46 Милевский Алексей 
Иванович 

Размер доли: 20,7 
га 323 Бал/га

Свидетельство на право собственности на 
землю от 22.07.1994 серия РФ-IХ №323896

47 Москвина Ирина 
Геннадьевна  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №741395



Официальный выпуск 24 марта 2020 года2 стр.

48
Мурзалинов 
Жаксылык 
Синтаевич 

 15.07.1994 Размер доли: 20,7 
га 323 Бал/га

Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-VII №884108

49 Мурзалинова Айжан 
Абельк.  15.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 15.07.1994 серия РФ-VII №884107

50 Наследов Иван 
Егорович  17.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 17.07.1994 серия РФ-V №367621

51 Наследова Евгения 
Васильевна  17.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 17.07.1994 серия РФ-V №367718

52 Нестеров Сергей 
Васильевич  19.08.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 19.08.1994 серия РФ-V №367610

53 Никитин Анатолий 
Петрович  22.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 22.07.1994 серия РФ-IХ №323909

54 Новеньков Павел 
Петрович  22.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 22.07.1994 серия РФ-IХ №323946

55 Новенькова Лидия 
Ивановна  22.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 22.07.1994 серия РФ-IХ №323897

56 Новинькова Дарья 
Ивановна  20.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 20.07.1994 серия РФ-II №784023

57 Новинькова Мария 
Прокопьевна  17.07.1994 Размер доли: 20,7 

га 323 Бал/га
Свидетельство на право собственности на 
землю от 17.07.1994 серия РФ-V №367717

О внесении изменений в постановление администрации 
Гайского городского округа от 17.12.2019 №1348-пА 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание 
комфортных условий проживания на территории 

Гайского городского округа» 
Постановление администрации Гайского городского округа
23.03.2020                            г. Гай                                          №258-пА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, по-
становлением администрации Гайского городского округа от 24.07.2019 №730-пА 
«О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области», 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Гайского город-
ского округа от 17.12.2019 №1348-пА «Об утверждении муниципальной программы 
«Создание комфортных условий проживания на территории Гайского городского окру-
га»:

1.1. В паспорте муниципальной Программы (далее – Программа) строку «Объемы 
бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 
1 536 675 079,18 рублей, в том числе по годам: 
2020 год – 251 207 179,98 рублей;
2021 год – 174 456 911,00 рублей;
2022 год – 124 511 193,00 рублей;
2023 год – 435 027 850,20 рублей;
2024 год – 551 471 945,90 рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы №1 «Комплексное освоение и развитие территории 
Гайского городского округа в целях жилищного строительства» Программы строку 
«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 169 595 000 
рублей, в том числе по годам:
2020 год - 41 995 200,00 рублей;
2021 год - 41 995 200,00 рублей;
2022 год - 41 995 200,00  рублей;
2023 год - 21 804 700,00 рублей;
2024 год – 21 804 700,00 рублей.

1.3. В паспорте  подпрограммы №2 «Переселение граждан Гайского городского окру-
га из аварийного жилищного фонда» Программы строку «Объемы бюджетных ассигно-
ваний подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
165 801 769,70 рублей, в том числе:
Средства Фонда – 144 794 387,00 рублей;
Средства областного бюджета – 20 158 825,00 рублей;
Средства местного бюджета – 848 557,70 рублей.
2020 год:
Общий объем финансирования – 1 110 547,00 рублей,
в том числе:
Средства Фонда – 0,00 рублей
Средства областного бюджета - 1 108 247,00 рублей
Средства местного бюджета – 2 300,00 рублей
2021 год:
Общий объем финансирования – 35 173 589,00 рублей,
в том числе:
Средства Фонда - 33 776 056,00 рублей
Средства областного бюджета – 1 397 533,00 рублей
Средства местного бюджета – 0,00 рублей
2022 год:
Общий объем финансирования – 13 073 538,00 рублей,
в том числе:
Средства Фонда - 0,00 рублей
Средства областного бюджета - 13 073 538,00 рублей
Средства местного бюджета - 0,00 рублей
2024 год:
Общий объем финансирования – 116 444 095,70 рублей,
в том числе:
Средства Фонда - 111 018 331,00 рублей
Средства областного бюджета - 4 579 507,00 рублей
Средства местного бюджета - 846 257,70 рублей

1.4. В паспорте подпрограммы №3 «Модернизация объектов коммунальной инфра-
структуры Гайского городского округа» Программы строку «Объемы бюджетных ассиг-
нований подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объёмы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 
162 847 164,00 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 33 347 164,00 рублей;
2021 год – 2 500 000,00 рублей;
2022 год – 3 500 000,00 рублей;
2023 год – 61 750 000,00 рублей;
2024 год – 61 750 000,00 рублей. 

1.5. В паспорте подпрограммы №4 «Благоустройство территории Гайского городско-
го округа» Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» из-
ложить в новой редакции:

Объёмы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 
91 770 876,00 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 21 670 276,00 рублей;
2021 год – 0 рублей;
2022 год – 0 рублей;
2023 год – 35 050 300,00 рублей;
2024 год – 35 050 300,00 рублей.

1.6. В разделе 3 «Перечень и характеристика основных мероприятий подпрограм-
мы» текстовой части Подпрограммы №4 «Благоустройство территории Гайского город-
ского округа» основное мероприятие 5 дополнить следующим прочим мероприятием:

«- реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах». 

1.7. В паспорте подпрограммы №5 «Формирование комфортной городской среды на 
территории Гайского городского округ» Программы строку «Объемы бюджетных ассиг-
нований подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объёмы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 
531 846 580,00 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 52 631 580,00 рублей;
2021 год – 25 242 100,00 рублей;
2022 год – 26 072 900,00 рублей;
2023 год – 213 950 000,00 рублей;
2024 год – 213 950 000,00 рублей. 

1.8. В паспорте подпрограммы №6 «Оздоровление экологической обстановки Гай-
ского городского округа» Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований под-
программы» изложить в новой редакции:

Объёмы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 13 976 840,00 
рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4 076 840,00 рублей;
2021 год – 0 рублей;
2022 год – 0 рублей;
2023 год – 4 950 000,00 рублей;
2024 год – 4 950 000,00 рублей.

1.9. В паспорте подпрограммы №7 «Повышение безопасности дорожного движения 
на территории Гайского городского округа» Программы строку «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объёмы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 
331 294 449,98 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 81 800 872,98 рублей;
2021 год – 61 734 022,00 рублей;
2022 год – 32 057 555,00 рублей;
2023 год - 77 851 000,00 рублей;
2024 год - 77 851 000,00 рублей. 

1.10. В паспорте подпрограммы №8 «Обеспечение условий реализации программы» 
Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в но-
вой редакции:

Объёмы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 
69 542 400,40 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 14 574 700,00 рублей;
2021 год – 7 812 000,00 рублей;
2022 год – 7 812 000,00 рублей;
2023 год – 19 671 850,20 рублей;
2024 год – 19 671 850,20 рублей. 

1.11. Таблицу №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» 
Приложения №2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

1.12. Таблицу №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию 
муниципальной программы средств федерального и областного бюджетов» Приложе-
ния №2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоя-
щему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте адми-
нистрации Гайского городского округа в сети интернет.

3. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган испол-
нительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муници-
пальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по оперативному управлению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Гайского городского округа                                                 О.Ю. ПАПУНИН.



Официальный выпуск24 марта 2020 года 3 стр.

Приложение №1
к постановлению администрации Гайского 

городского округа 
от 23.03.2020 г. №258-пА

Таблица 3 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы                                                                                                   

руб.

№ п/п Статус
Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы,
основного мероприятия

Главный распоря-
дитель бюджетных 

средств     
(ответственный ис-
полнитель, соиспол-

нитель,
участник)

Код бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований 

ГРБС Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Муниципальная 
программа

«Создание комфортных условий 
проживания на территории Гай-
ского городского округа»

всего, в том числе: X X Х 251 207 179,98 174 456 911,00 124 511 193,00 435 027 850,20 551 471 945,90

Отдел 
ЖКХ  и КС

МКУ «Служба за-
казчика городского 

хозяйства»

УАиГ

МКУ «УСТ»

X X Х

240 551 666,39

4 346 300,00

0,00

6 309 213,59

164 253 411,00

4 203 500,00

0,00

6 000 000,00

114 307 693,00

4 203 500,00

0,00

6 000 000,00

422 853 830,2

5 374 020,00

0,00

6 800 000,00

539 297 925,9

5 374 020,00

0,00

6 800 000,00

2 Подпрограмма 1
«Комплексное освоение и раз-
витие территории Гайского город-
ского округа в целях жилищного 
строительства»

Отдел 
ЖКХ и КС 451 Х Х 41 995 200,00 41 995 200,00 41 995 200,00 21 804 700,00 21 804 700,00

2.1 Основное меро-
приятие 1

Строительство объектов инженер-
ной инфраструктуры

Отдел
 ЖКХ и КС 451 05 01 40 1 01 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Основное меро-
приятие 2

Строительство объектов социальной 
инфраструктуры

Отдел 
ЖКХ и КС 451 05 01 40 1 02 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Основное меро-
приятие 3

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан в рамках пере-
данных полномочий в соответствии 
с законодательством Оренбургской 
области

Отдел
ЖКХ и КС 451

05 01

10 04
40 1 03 00000 41 995 200,00 41 995 200,00 41 995 200,00 21 804 700,00 21 804 700,00

2.4 Основное меро-
приятие 4

Содержание и ремонт муниципаль-
ного жилого фонда

Отдел
ЖКХ и КС 451

05 01
40 1 04 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5 Основное меро-
приятие 5

Капитальный и текущий ремонт 
многоквартирных домов 

Отдел
ЖКХ и КС 451 05 01 40 1 05 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 2 
«Переселение граждан Гайского 
городского округа из аварийного 
жилищного фонда»

Отдел 
ЖКХ и КС 451 Х Х 1 110 547,00 35 173 589,00 13 073 538,00 0,00 116 444 095,7

3.1 Основное меро-
приятие 1

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необ-
ходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства 

Отдел
ЖКХ и КС 451 05 01 40 2 01 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Основное меро-
приятие 2

Снос многоквартирных домов, при-
знанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу

Отдел
ЖКХ и КС 451 05 01 40 2 02 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

3.3 Основное меро-
приятие 3

Реализация регионального проекта 
Оренбургской области «Обеспече-
ние устойчивого сокращения непри-
годного для проживания жилищного 
фонда»

Отдел
ЖКХ и КС 451 05 01 40 2 F3 00000 1 110 547,00 35 173 589,00 13 073 538,00 0,00 115 644 095,7

4 Подпрограмма 3 
«Модернизация объектов комму-
нальной инфраструктуры Гайско-
го городского округа»

Отдел 
ЖКХ и КС 451 Х Х 33 347 164,00 2 500 000,00 3 500 000,00 61 750 000,00 61 750 000,00

4.1 Основное меро-
приятие 1

Строительство (реконструкция) объ-
ектов коммунальной инфраструкту-
ры в сферах теплоснабжения, водо-
снабжения, водоотведения

Отдел
ЖКХ и КС 451 05 02 40 3 01 00000 0,00 0,00 0,00 53 550 000,00 53 550 000,00

4.2 Основное меро-
приятие 2

Капитальный и текущий ремонт объ-
ектов коммунальной инфраструкту-
ры муниципальной собственности

Отдел
ЖКХ и КС 451 05 02 40 3 02 00000 30 332 264,00 2 500 000,00 3 500000,00 8 200 000,00 8 200 000,00

4.3 Основное меро-
приятие 3

Приобретение коммунальной техни-
ки  и оборудования

Отдел
ЖКХ и КС 451 05 02 40 3 03 00000 3 014 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Подпрограмма 4 «Благоустройство территории 
Гайского городского округа»

Отдел 
ЖКХ и КС 451 Х Х 21 670 276,00 0,00 0,00 35 050 300,00 35 050 300,00

5.1 Основное меро-
приятие 1 Озеленение Отдел

ЖКХ и КС 451 05 03 40 4 01 00000 3 500 000,00 0,00 0,00 7 120 000,00 7 120 000,00

5.2 Основное меро-
приятие 2 Уличное освещение Отдел

ЖКХ и КС 451 05 03 40 4 02 00000 15 300 000,00 0,00 0,00       18 623 000,00 18 623 000,00

5.3 Основное меро-
приятие 3

Санитарное содержание территорий 
Гайского округа 

Отдел
ЖКХ и КС 451 05 03 40 4 03 00000 2 215 000,00 0,00 0,00 4 378 000,00 4 378 000,00

5.4 Основное меро-
приятие 4

Содержание мест захоронения и 
организация ритуальных услуг (за-
хоронение безродных)

Отдел
ЖКХ и КС 451

05 03
40 4 04 00000 128 500,00 0,00 0,00 3 228 500,00 3 228 500,00

5.5 Основное меро-
приятие 5

Организация прочих мероприятий по 
благоустройству территории Гайско-
го городского округа

Отдел
ЖКХ и КС 451

05 03

05 03

40 4 П5 00000
4040500000

441 776,00

85 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200 800,00

1 500 000,00

200 800,00

1 500 000,00

6 Подпрограмма 5 
«Формирование комфортной 
городской среды на территории 
Гайского городского округа»

Отдел 
ЖКХ и КС

УАиГ

451 Х Х

52 631 580,00

0,00

25 242 100,00

0,00

26 072 900,00

0,00

213 950 000,00

0,00

213 950 000,00

0,00

6.1 Основное меро-
приятие 1

Благоустройство дворовых террито-
рий многоквартирных домов УАиГ 452 05 03 40 5 01 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2 Основное меро-
приятие 2

Благоустройство общественных 
территорий

Отдел
ЖКХ и КС 451 05 03 40 5 02 00000 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

6.3 Основное меро-
приятие 3

Реализация регионального проекта 
«Формирование комфортной город-
ской среды»

Отдел
ЖКХ и КС 451 05 03 40 5 F2 00000 52 631 580,00 25 242 100,00 26 072 900,00 213 650 000,0 213 650 000,0

7 Подпрограмма 6 
«Оздоровление экологической 
обстановки Гайского городского 
округа»

Отдел 
ЖКХ и КС 451 Х Х 4 076 840,00 0,00 0,00 4  950 000,00 4 950 000,00

7.1 Основное меро-
приятие 1

Обработка и размещение (захороне-
ние) отходов, не относящихся к ТКО; 
оборудование площадок для сбора 
ТКО, очистка лесопарковых зон от 
мусора, сухих деревьев; устройство 
площадок для сбора ТБО.

Отдел
ЖКХ и КС 451

05 03

05 02

40 6 01 00000

1 000 000,00

3 076 840,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 000 000,00

3 950 000,00

1 000 000,00

3 950 000,00



Официальный выпуск4 стр. 24 марта 2020 года

7.2 Основное меро-
приятие 2

Проведение аналитических иссле-
дований по выбросам загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух на 
границе санитарно-защитных зон и в 
жилых зонах округа. 

Отдел
ЖКХ и КС 451

05 02

05 03
40 6 02 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3 Основное меро-
приятие 3

Размещение тематических матери-
алов по вопросам охраны окружаю-
щей среды на сайте администрации 
Гайского городского округа

Отдел
ЖКХ и КС 451 05 03 40 6 03 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Подпрограмма 7 
«Повышение безопасности до-
рожного движения на территории 
Гайского городского округа»

Всего, в т.ч.

Отдел 
ЖКХ и КС

МКУ «УСТ»

451 Х Х

81 800 872,98

75 491 659,39

6309213,59

61 734 022,00

557 34022,00

6 000 000,00

32 057 555,00

26 057 555,00

6 000 000,00

77 851 000,00

71 051 000,00

6 800 000,00

77 851 000,00

71 051 000,00

6 800 000,00

8.1 Основное меро-
приятие 1

Строительство, реконструкция и со-
держание дорог, тротуаров, путепро-
водного моста

Отдел
ЖКХ и КС

МКУ «УСТ»

451

411

04 09

40 7 01 00000

5 986 315,00

6 309 213,59

7 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

6 000 000,00

15 500 000,00

4 300 000,00

15 500 000,00

4 300 000,00

8.2 Основное меро-
приятие 2

Капитальный ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования

Отдел
ЖКХ и КС 451 04 09 40 7 02 00000 29 580 344,39 6 546 740,00 6 246 740,00 16 800 000,00 16 800 000,00

8.3 Основное меро-
приятие 3

Безопасность дорожного движения 
в районе образовательных органи-
заций

Отдел
ЖКХ и КС 451 04 09 40 7 03 00000 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

8.4 Основное меро-
приятие 4

Прочие мероприятия по повышению  
безопасности дорожного движения

Отдел
ЖКХ и КС 451 04 09 40 7 04 00000 405 000,00 0,00 0,00 2 421 000,00 2 421 000,00

8.5 Основное меро-
приятие 5 Освещение улично-дорожной сети

Отдел
ЖКХ и КС

МКУ «УСТ»

451 04 09 40 7 05 00000

3 550 000,00

0,00

2 229 382,00

0,00

3 182 915,00

0,00

5 000 000,00

2 500 000,00

5 000 000,00

2 500 000,00

8.6 Основное меро-
приятие 6

Реализация регионального проекта 
Оренбургской области «Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги» 

Отдел
ЖКХ и КС 451 04 09 40 7 R1 00000 35 970 000,00 39 957 900,00 9 627 900,00 30 330 000,00 30 330 000,00

9 Подпрограмма 8 «Обеспечение условий реализа-
ции программы»

Всего, в т.ч

Отдел 
ЖКХ и КС

МКУ «Служба за-
казчика городского 

хозяйства»

451 Х Х

14 574 700,00

10 228 400,00

4 346 300,00

7 812 000,00

3 608 500,00

4 203 500,00

7 812 00,00

3 608 500,00

4 203 500,00

19 671 850,20

14 297 830,20

5 374 020,00

19 671 850,20

14 297 830,20

5 374 020,00

9.1 Основное меро-
приятие 1

Обеспечение выполнения муни-
ципальной политики в сфере жи-
лищно-коммунального хозяйства и 
капитального строительства

Отдел
ЖКХ и КС

451
05 05

07 09

40 8 01 00000

9 887 000,00

341 400,00

3 257 500,00

351 000,00

3 257 500,00

351 000,00

13 946 914,20

350 916,00

13 946 914,20

350 916,00

9.2 Основное меро-
приятие 2

Обеспечение деятельности по ведению 
бюджетного и бухгалтерского учета, 
предоставление услуг

МКУ «Служба за-
казчика городского 

хозяйства»
451 05 05 40 8 02 00000 4 346 300,00 4 203 500,00 4 203 500,00 5 374 020,00 5 374 020,00

 Приложение №2
к постановлению администрации Гайского 

городского округа 
от 23.03.2020 г. №258-пА

Таблица 3 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной 

программы средств федерального и областного бюджетов                                                                                                  
руб.

№ п/п Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы,
основного мероприятия, 
приоритетного проекта

Источник финансирования 

Объем бюджетных ассигнований 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 8 9 10 11 12

1. Муниципальная 
программа

«Создание комфортных условий 
проживания на территории 
Гайского городского округа» 

всего, в том числе: 251 207 179,98 174 456 911,00 124 511 193, 00 435 027 850,20 551 471 945,90
федеральный бюджет 83 326 650,00 55 455 225,00 25 993 359,00 216 883 050,00 216 883 050,00
областной бюджет 70 816 097,00 95 404 564,00 74 267 179,00 104 603 366,00 220 201 204,00
местный бюджет 97 064 432,98 23 597 122,00 24 250 655,00 113 541 434,20 114 387 691,90

2 Подпрограмма 1

«Комплексное освоение и развитие 
территории Гайского городского 
округа в целях жилищного 
строительства»

всего, в том числе: 41 995 200,00 41 995 200,00 41 995 200,00 21 804 700,00 21 804 700,00
федеральный бюджет 4 996 650,00 5 622 825,00 5 660 175,00 4 153 050,00 4 153 050,00
областной бюджет 36 998 550,00 36 372 375,00 36 335 025,00 16 451 650,00 16 451 650,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

2.1 Основное мероприятие 1
Строительство объектов инженерной 
инфраструктуры

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Основное мероприятие 2 Строительство объектов социальной 
инфраструктуры

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Основное мероприятие 3

Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан в рамках 
переданных полномочий в 
соответствии с законодательством 
Оренбургской области 

всего, в том числе: 41 995 200,00 41 995 200,00 41 995 200,00 21 804 700,00 21 804 700,00

федеральный бюджет 4 996 650,00 5 622 825,00 5 660 175,00 4 153 050,00 4 153 050,00

областной бюджет 36 998 550,00 36 372 375,00 36 335 025,00 16 451 650,00 16 451 650,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

2.4 Основное мероприятие 4 Содержание и ремонт 
муниципального жилого фонда

всего, в том числе: 0,00 0,00 0 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

2.5 Основное мероприятие 5 Капитальный ремонт 
многоквартирных домов

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 2 
«Переселение граждан Гайского 
городского округа из аварийного 
жилищного фонда»

всего, в том числе: 1 110 547,00 35 173 589,00 13 073 538,00 0,00 115 644 095,70

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 1 108 247,00 35 173 589,00 13 073 538,00 0,00 115 634 651,70

местный бюджет 2300,0 0,00 0,00 0,00 9 444,00

3.1 Основное мероприятие 1

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официальный выпуск24 марта 2020 года 5 стр.

3.2 Основное мероприятие 2
Снос многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке 
аварийными и подлежащими сносу

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00

3.3 Основное мероприятие 3

Реализация регионального 
проекта «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда»

всего, в том числе: 1 110 547,00 35 173 589,00 13 073 538,00 0,00 115 644 095,70

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 1 108 247,00 35 173 589,00 13 073 538,00 0,00 115 634 651,70
местный бюджет 2300,0 0,00 0,00 0,00 9 444,00

4 Подпрограмма 3
«Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Гайского городского округа»

всего, в том числе: 33 347 164,00 2 500 000,00 3 500 000,00 61 750 000,00 61 750 000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 14 800 000,00 2 500 000,00 3 500 000,00 51 000 000,00 51 000 000,00

местный бюджет 18 547 164,00 0,00 0,00 10 750 000,00 10 750 000,00

4.1 Основное мероприятие 1

Строительство (реконструкция) 
объектов коммунальной 
инфраструктуры в сферах 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 53 550 000,00 53 550 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 53 550 000,00 53 550 000,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00  2 550 000,00  2 550 000,00

4.2 Основное мероприятие 2

Капитальный и текущий ремонт 
объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальной 
собственности

всего, в том числе: 30 332 264,00 2 500 000,00 3 500 000,00 8 200 000,00 8 200 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 14 800 000,00 2 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00

местный бюджет 15 532 264,00 0,00 0,00 8 200 000,00 8 200 000,00

4.3 Основное мероприятие 3 Приобретение коммунальной техники  
и оборудования

всего, в том числе: 3 014 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 3 014 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Подпрограмма 4 «Благоустройство территории 
Гайского городского округа»

всего, в том числе: 21 670 276,00 0,00 0,00 35 050 300,00 35 050 300,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 300 000,00 0,00 0,00 200 800,00 200 800,00
местный бюджет 21 370 276,00 0,00 0,00 34 849 500,00 34 849 500,00

5.1 Основное мероприятие 1 Озеленение

всего, в том числе: 3 500 000,00 0,00 0,00 7 120 000,00 7 120 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 3 500 000,00 0,00 0,00 7 120 000,00 7 120 000,00

5.2 Основное мероприятие 2 Уличное освещение

всего, в том числе: 15 300 000,00   0,00 0,00 18 623 000,00 18 623 000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 15 300 000,00   0,00 0,00 18 623 000,00 18 623 000,00

5.3 Основное мероприятие 3 Санитарное содержание территорий 
Гайского округа

всего, в том числе: 2 215 000,00 0,00 0,00 4 378 000,00 4 378 000,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 2 215 000,00 0,00 0,00 4 378 000,00 4 378 000,00

5.4 Основное мероприятие 4
Содержание мест захоронения 
и организация ритуальных услуг 
(захоронение безродных)

всего, в том числе: 128 500,00 0,00 0,00 3 228 500,00 3 228 500,00

федеральный бюджет 128 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 3 228 500,00 3 228 500,00

5.5 Основное мероприятие 5
Организация прочих мероприятий по 
благоустройству территории Гайского 
городского округа

всего, в том числе: 526 776,00 0,00 0,00 1 700 800,00 1 700 800,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 300 000,00 0,00 0,00 200 800,00 200 800,00

местный бюджет 226 776,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

6 Подпрограмма 5 
«Формирование комфортной 
городской среды на территории 
Гайского городского округа»

всего, в том числе: 52 631 580,00 25 242 100,00 26 072 900,00 213 950 000,00 213 950 000,00

федеральный бюджет 48 000 000,00 20 315 000,00 21 180 400,00 182 400 000,00 182 400 000,00

областной бюджет 2 000 000,00 4 927 100,00 4 892 500,00 20 600 000,00 20 600 000,00

местный бюджет 2 631 580,00 0,00 0,00 10 950 000,00 10 950 000,00

6.1 Основное мероприятие 1 Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2 Основное мероприятие 2 Благоустройство общественных 
территорий

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

6.3 Основное мероприятие 3
Реализация регионального проекта 
«Формирование комфортной 
городской среды»

всего, в том числе: 52 631 580,00 25 242 100,00 26 072 900,00 213 650 000,00 213 650 000,00

федеральный бюджет 48 000 000,00 20 315 000,00 21 180 400,00 182 400 000,00 182 400 000,00

областной бюджет 2 000 000,00 4 927 100,00 4 892 500,00 20 600 000,00 20 600 000,00

местный бюджет 2 631 580,00 0,00 0,00 10 650 000,00 10 650 000,00

7 Подпрограмма 6 
«Оздоровление экологической 
обстановки Гайского городского 
округа»

всего, в том числе: 4 076 840,00 0,00 0,00 4 950 000,00 4 950 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 4 076 840,00 0,00 0,00 4 950 000,00 4 950 000,00

7.1 Основное мероприятие 1

Обработка и размещение 
(захоронение) отходов, не 
относящихся к ТКО; оборудование 
площадок для сбора ТКО, очистка 
лесопарковых зон от мусора, сухих 
деревьев; устройство площадок для 
сбора ТБО.

всего, в том числе: 4 076 840,00 0,00 0,00 4 950 000,00 4 950 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 4 076 840,00 0,00 0,00 3 950 000,00 3 950 000,00

7.2 Основное мероприятие 2

Проведение аналитических 
исследований по выбросам 
загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух на границе 
санитарно-защитных зон и в жилых 
зонах округа. 

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Официальный выпуск6 стр. 24 марта 2020 года

7.3 Основное мероприятие 3

Размещение тематических 
материалов по вопросам охраны 
окружающей среды на сайте 
администрации Гайского городского 
округа

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Подпрограмма 7 

«Повышение безопасности 
дорожного движения на 
территории Гайского городского 
округа»

всего, в том числе: 81 800 872,98 61 734 022,00 32 057 555,00 77 851 000,00 77 851 000,00
федеральный бюджет 30 330 000,00 30 330 000,00 0,00 30 330 000,00 30 330 000,00
областной бюджет 15 267 900,00 15 267 900,00 15 267 900,00 16 000 000,00 16 000 000,00
местный бюджет 36 202 972,98 16 136 122,00 16 789 655,00 31 521 000,00 31 521 000,00

8.1 Основное мероприятие 1
Строительство, реконструкция 
и содержание дорог, тротуаров, 
путепроводного моста

всего, в том числе: 12 295 528,59 13 000 000,00 13 000 000,00 19 800 000,00 19 800 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 12 295 528,59 13 000 000,00 13 000 000,00 19 800 000,00 19 800 000,00

8.2 Основное мероприятие 2 Капитальный ремонт  автомобильных 
дорог общего пользования

всего, в том числе: 29 580 344,39 6  546 740,00 6 246 740,00 16 800 000,00 16 800 000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 9 627 900,00 6  546 740,00 6 246 740,00 16 000 000,00 16 000 000,00
местный бюджет 19 952 444,39 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00

8.3 Основное мероприятие 3 Безопасность дорожного движения в 
районе образовательных организаций

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

8.4 Основное мероприятие 4 Прочие мероприятия по  повышению 
безопасности дорожного движения

всего, в том числе: 405 000,00 0,00 ,00 2 421 000,00 2 421 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 405 000,00 0,00 6 146 000,00 2 421 000,00 2 421 000,00

8.5 Основное мероприятие 5 Освещение улично-дорожной сети

всего, в том числе: 3 550 000,00 2 229 382,00 3 182 915,00 7 500 000,00 7 500 000,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 3 550 000,00 2 229 382,00 3 182 915,00 7 500 000,00 7 500 000,00 

8.6 Основное мероприятие 6

Реализация регионального проекта 
Оренбургской области «Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги» 

всего, в том числе: 35 970 000,00 39 957 900,00 9 627 900,00 30 330 000,00 30 330 000,00
федеральный бюджет 30 330 000,00 30 330 000,00 0,00 30 330 000,00 30 330 000,00
областной бюджет 5 640 000,00 9 627 900,00 9 627 900,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Подпрограмма 8 «Обеспечение условий реализации 
программы»

всего, в том числе: 14 574 700,00 7 812 000,00 7 812 000,00 19 671 850,20 19 671 850,20
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 341 400,00 351 000,00 351 000,00 350 916,00 350 916,00

местный бюджет 14 233 300,00 7 461 000,00 7 461 000,00 19 320 934,20 19 320 934,20

9.1 Основное мероприятие 1

Обеспечение выполнения 
муниципальной политики в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства и 
капитального строительства

всего, в том числе: 10 228 400,00 3 608 500,00 3 608 500,00 14 297 830,20 14 297 830,20
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 341 400,00 351 000,00 351 000,00 350 916,00 350 916,00

местный бюджет 9 887 000,00 3 257 500,00 3 257 500,00 13 946 914,20 13 946 914,20

9.2 Основное мероприятие 2
Обеспечение деятельности по 
ведению бюджетного и бухгалтерского 
учета, предоставление услуг

всего, в том числе: 4 346 300,00 4 203 500,00 4 203 500,00 5 374 020,00 5 374 020,00
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 4 346 300,00 4 203 500,00 4 203 500,00 5 374 020,00 5 374 020,00

О внесении изменений в постановление администрации Гайского городского округа от 27.03.2019 №265/1-пА 
«Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан Гайского городского округа 

из аварийного жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы»
(Изменение: постановление администрации 

от 14.10.2019 №1063-пА, от 17.10.2019 №1086-пА, от 05.12.2019 №1294-пА)
Постановление администрации Гайского городского округа

02.03.2020                                 г. Гай                                      №194/1-пА
В соответствии с Постановлением Правительства Оренбургской области от 20.03.2019 №186-пп «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда Оренбургской области» на 2019 - 2025 годы», на основании Устава муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области, 
письма министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области от 20.02.2020 №07/08-46-256, п о с т а н о в л я е т :                                                                                                        

1. Внести в постановление администрации Гайского городского округа от 27.03.2019 №265/1-пА «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан 
Гайского городского округа из аварийного жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы долевого финансирования программы» изложить в новой редакции:

Объемы долевого 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы в 2019–2025 годах 
составляет 509 329 132,5 руб., в том числе:
Средства Фонда – 488 916 413 руб.
Средства областного бюджета – 20 208 984 руб.
Средства местного бюджета – 203 735,5 руб.
Этап 2019 года:
Общий объем финансирования – 39 936 472,8 руб.,
в том числе:
Средства Фонда – 38 339 013 руб.
Средства областного бюджета – 1 581 484 руб.
Средства местного бюджета – 15 975,8 руб.
Этап 2020 года:
Общий объем финансирования – 11 596 170 руб.,
в том числе:
Средства Фонда – 11 130 500 руб.
Средства областного бюджета – 461 000 руб.
Средства местного бюджета – 4 670 руб.
Этап 2021 года:
Общий объем финансирования – 14 503 815 руб.,
в том числе:
Средства Фонда – 13 886 000 руб.
Средства областного бюджета – 612 000 руб.
Средства местного бюджета – 5 815 руб.
Этап 2022 года:
Общий объем финансирования – 327 648 579 руб.,
в том числе:
Средства Фонда – 314 542 600 руб.
Средства областного бюджета – 12 975 000 руб.
Средства местного бюджета – 130 979 руб.
Этап 2024 года:
Общий объем финансирования – 115 644 095,7руб.,
в том числе:
Средства Фонда – 111 018 300 руб.
Средства областного бюджета – 4 579 500  руб.
Средства местного бюджета – 46 295,7 руб.

1.2. В разделе VI текстовой части Программы абзац 1 изложить в новой редакции: 
«Общий прогнозный объем финансирования Программы в 2019 – 2025 годах состав-

ляет 509 329 132,5 рубля, в том числе: средства Фонда 488 916 413 рубля, средства 
областного бюджета 20 208 984 рубля, средства местного бюджета 203 735,5 рубля».         

1.3. Приложение №2 к Программе «Перечень многоквартирных домов, признанных 
аварийными до 1 января 2017 года» изложить в новой редакции согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение №3 к Программе «План реализации мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, 
по способам переселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к на-
стоящему постановлению.

1.5. Приложение №4 к Программе «План мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» изложить в 
новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение №5 к Программе «Планируемые показатели переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» изложить в 
новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте админи-
страции Гайского городского округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполни-
тельной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципаль-
ных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по оперативному управлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Гайского городского округа                                                    О.Ю. ПАПУНИН.



Официальный выпуск 7 стр.24 марта 2020 года

Приложение №1                                                                                                                                               
              к постановлению администрации Гайского 

городского округа от 02.03.2020 №194/1-пА
                                                                                                                                                      

                                                                                        
Приложение №2                                                                                                                                               

       муниципальной адресной программе 
«Переселения граждан Гайского                                                                                                                                         

городского округа из аварийного жилищного                                                                                                                                        
фонда» на 2019 - 2025 годы.

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

№ п/п Наименование муници-
пального образования Адрес многоквартирного дома

Год ввода дома в 
эксплуатацию

Дата признания многоквар-
тирного дома аварийным

Сведения об аварийном жилищном фон-
де, подлежащем расселению до 1 сентя-

бря 2025 года
Планируемая дата окончания переселения

год дата Площадь, кв.м Количество человек дата

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по муниципальному образованию Гайский городской округ 14 991,47 825

1. Гайский городской округ г. Гай, пер. Больничный, д. 3 1959 15.09.2016 335,7 15 01.09.2025
2. Гайский городской округ г. Гай, пер. Больничный, д. 5 1960 30.12.2013 341,9 17 31.12.2020

3. Гайский городской округ г. Гай, пер. Больничный,д. 5а 1960 29.12.2016 336,2 21 01.09.2025

4. Гайский городской округ г. Гай, пер. Больничный, д. 7 1959 15.09.2016 335,1 17 01.09.2025
5. Гайский городской округ г. Гай, пер. Больничный, д. 7а 1960 28.06.2016 338,9 25 31.12.2023
6. Гайский городской округ г. Гай,пер. Больничный, д. 9 1960 24.04.2015 340,4 25     31.12.2023
7. Гайский городской округ г. Гай, пер. Больничный, д. 9а 1960 10.06.2015 344,7 21 31.12.2023
8. Гайский городской округ г. Гай, пер. Центральный, д. 11 1960 30.12.2014 404,4 18 31.12.2023
9. Гайский городской округ г. Гай, пер. Центральный, д. 5а 1959 30.12.2014 339,3 14 31.12.2023
10. Гайский городской округ г. Гай, пер. Центральный, д. 7 1959 30.12.2014 411,0 20 31.12.2023
11. Гайский городской округ г. Гай, пер. Центральный, д. 7а 1959 30.12.2014 338,1 16 31.12.2023
12. Гайский городской округ г. Гай, пер. Центральный, д. 9 1959 30.12.2014 423,1 18 31.12.2023
13. Гайский городской округ г. Гай, пер. Центральный, д. 9а 1959 15.12.2014 343,2 25 31.12.2023
14. Гайский городской округ г. Гай, ул. Комсомольская, д. 20а 1960 13.01.2014 339,6 23 31.12.2020
15. Гайский городской округ г. Гай, ул. Комсомольская, д. 22 1959 29.12.2016 338,2 19 01.09.2025
16. Гайский городской округ г. Гай, ул. Комсомольская, д. 24а 1959 30.12.2014 340,1 17 31.12.2023
17. Гайский городской округ г. Гай, ул. Комсомольская, д. 26 1959 13.01.2014 342,9 16 31.12.2022
18. Гайский городской округ г. Гай, ул. Молодежная, д. 33 1959 30.12.2013 337,4 18 31.12.2020
19. Гайский городской округ г. Гай, ул. Октябрьская, д. 101 1959 18.03.2016 331,2 21 31.12.2023
20. Гайский городской округ г. Гай, ул. Октябрьская, д. 103 1959 29.12.2016 337,1 19 01.09.2025
21. Гайский городской округ г. Гай, ул. Октябрьская, д. 105 1959 14.09.2015 344,4 17 31.12.2023
22. Гайский городской округ г. Гай, ул. Октябрьская, д. 107 1959 29.12.2016 350,6 9 01.09.2025
23. Гайский городской округ г. Гай, ул. Октябрьская, д. 107а 1960 02.03.2016 334,5 26 31.12.2023
24. Гайский городской округ г. Гай, ул. Октябрьская, д. 109 1959 29.12.2016 334,1 26 01.09.2025
25. Гайский городской округ г. Гай, ул. Октябрьская, д. 111 1959 29.12.2016 321,57 11 01.09.2025
26. Гайский городской округ г. Гай, ул. Октябрьская, д. 26 1959 30.12.2014 338,4 16 31.12.2023
27. Гайский городской округ г. Гай, ул. Октябрьская, д. 28 1959 30.12.2014 346,6 17 31.12.2023
28. Гайский городской округ г. Гай, ул. Октябрьская, д. 97 1959 30.12.2014 338,8 14 31.12.2023
29. Гайский городской округ г. Гай, ул. Октябрьская, д. 99 1959 30.12.2014 316,9 20 31.12.2023
30. Гайский городской округ г. Гай, ул. Орская, д. 104 1959 28.06.2016 335 22 31.12.2023
31. Гайский городской округ г. Гай, ул. Орская, д. 106 1959 29.12.2016 335,7 16 01.09.2025
32. Гайский городской округ г. Гай, ул. Орская, д. 108 1959 29.12.2016 336,5 19 01.09.2025
33. Гайский городской округ г. Гай, ул. Орская, д. 118 1959 30.12.2014 333,3 17 31.12.2023
34. Гайский городской округ г. Гай, ул. Орская, д. 96 1959 30.12.2014 335,4 13 31.12.2023
35. Гайский городской округ г. Гай, ул. Орская, д. 98 1959 30.12.2014 337 25 31.12.2021
36. Гайский городской округ г. Гай, ул. Пионерская, д. 11 1959 03.06.2015 308,8 20 31.12.2023
37. Гайский городской округ г. Гай, ул. Советская, д. 22 1959 30.12.2014 317 19 31.12.2023
38. Гайский городской округ г. Гай, ул. Советская, д. 22а 1960 30.12.2014 331,4 16 31.12.2020
39. Гайский городской округ г. Гай, ул. Советская, д. 24 1959 30.12.2014 333,2 20 31.12.2023
40. Гайский городской округ г. Гай, ул. Советская, д. 24а 1960 30.12.2014 331,2 17 31.12.2023
41. Гайский городской округ г. Гай, ул. Советская, д. 26 1960 30.12.2014 329,2 22 31.12.2023
42. Гайский городской округ г. Гай, ул. Советская, д. 26а 1960 30.12.2014 335,8 27 31.12.2023
43. Гайский городской округ г. Гай, ул. Советская, д. 28 1959 30.12.2014 334,1 15 31.12.2023
44. Гайский городской округ г. Гай, ул. Советская, д. 28а 1959 30.12.2014 333,5 16 31.12.2023

Приложение №2                                                                                                                                               
              к постановлению администрации Гайского 

городского округа от 02.03.2020 №194/1-пА
                                                                                                                                                      

       Приложение №3                                                                                                                                               
       к муниципальной адресной программе                                                                                                                                        

«Переселения граждан Гайского                                                                                                                                         
городского округа из аварийного жилищного                                                                                                                                        

фонда» на 2019 - 2025 годы.
                                                                План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения

№ п/п Гайский городской округ

Вс
ег
о 
ра
сс
ел

яе
ма

я 
пл

ощ
ад

ь 
жи

лы
х 

по
ме

щ
ен
ий

Расселение в рамках программы, не связанное с приобретением 
жилых помещений и связанное с приобретением жилых помеще-

ний без использования бюджетных средств
Расселение в рамках программы, связанное с приобретением жилых помещений 

за счет бюджетных средств

Вс
ег
о:

в том числе:

Вс
ег
о:

в том числе:

Вы
ку
п 
жи

лы
х 
по

ме
щ
е-

ни
й 
у 
со
бс
тв
ен
ни

ко
в

До
го
во

р 
о 
ра
зв
ит
ии

 за
-

ст
ро

ен
но

й 
те
рр

ит
ор

ии

Пе
ре
се
ле
ни

е 
в 
св
об

од
-

ны
й 
жи

ли
щ
ны

й 
ф
он

д

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв
о 
до

мо
в Приобретение жилых по-

мещений у застройщика, 
в т. ч.

Пр
ио

бр
ет
ен
ие

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен
ий

 у
 л
иц

, н
е 

яв
ля

ю
щ
их
ся

 за
ст
ро

й-
щ
ик
ам

и

в 
ст
ро

ящ
их

-
ся

 д
ом

ах

В 
до

ма
х,

 
вв

ед
ен
ны

х 
в 
эк
сп
лу
ат
а-

ци
ю

Ра
сс
ел

яе
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

Ра
сс
ел

яе
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

Ст
ои

мо
ст
ь

Ра
сс
ел

яе
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

Ра
сс
ел

яе
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

Ра
сс
ел

яе
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

Пр
ио

бр
ет
ае

-
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

Ст
ои

мо
ст
ь

Пр
ио

бр
ет
ае

-
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

Ст
ои

мо
ст
ь

Пр
ио

бр
ет
ае

-
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

Ст
ои

мо
ст
ь

Пр
ио

бр
ет
ае

-
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

Ст
ои

мо
ст
ь

Пр
ио

бр
ет
ае

-
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

Ст
ои

мо
ст
ь

кв
. м

кв
. м

кв
. м

ру
б.

кв
. м

кв
. м

кв
. м

кв
. м

ру
б.

кв
. м

ру
б.

кв
. м

ру
б.

кв
. м

ру
б.

кв
. м

ру
б.



Официальный выпуск8 стр. 24 марта 2020 года

ВРЕМЯ РАБОТЫ РЕДАКЦИИ: С 8 ДО 17 ЧАСОВ, В ПЯТНИЦУ - С 8 ДО 16 ЧАСОВ, ПЕРЕРЫВ НА ОБЕД - С 12 ДО 13 ЧАСОВ. ВЫХОДНЫЕ - СУББОТА, ВОСКРЕСЕНЬЕ. 

Средство массовой информации «Гайская новь».
Главный редактор Н.В. БУНИНА. 
Учредители газеты: Аппарат Губернатора и Правительства Оренбург-
ской области, администрация Гайского городского округа. Газета заре-
гистрирована Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Оренбургской области. 
Свидетельство ПИ №ТУ 56-00662 от 04 августа 2016 года

Издатель газеты - ГУП Оренбургской области 
«Региональное информационное агентство «Оренбуржье». 
Адрес: 460004, г. Оренбург, пр. Братьев Коростелевых, 4. 
АДРЕС РЕДАКЦИИ ГАЗЕТЫ 462630, Оренбургская обл., 

г. Гай, ул. Орская, 91. www.ria56.ru 
E-mail: gainov35@mail.ru 

Наши телефоны: (35362) 4-22-20, 4-28-00, 4-22-21 

Выходит по вторникам. Цена свободная. 
Время подписания в печать: по графику - 16 часов, фактически 
- 16 часов. Тираж 32. Индекс 53128. Объем 8,0 п. л. Заказ №300. 
Газета отпечатана в Редакционно-издательском доме 
«Новоорская газета» - Новоорский филиал ГУП Оренбургской 
области «РИА «Оренбуржье». 462800, Оренбургская 
обл., Новоорский район, п. Новоорск, ул. Советская, 74.

Приложение №3                                                                                                                                               
              к постановлению администрации Гайского 

городского округа от 02.03.2020 №194/1-пА
                                                                                                                                                      

                                                                                        
Приложение №4                                                                                                                                               

       муниципальной адресной программе                                                                                                                                        
«Переселения граждан Гайского                                                                                                                                         

городского округа из аварийного жилищного                                                                                                                                        
фонда» на 2019 - 2025 годы.

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым  до 1 января 2017 года

№
п/п Гайский городской округ

Чи
сл
о 
жи

те
ле
й 
пл
ан
ир
уе
мы

х 
к п

ер
ес
ел
ен
ию

Количество рас-
селяемых жилых 

помещений

Расселяемая площадь жилых по-
мещений Источники финансирования Программы Справочно: расчетная сумма эко-

номии бюджетных средств
Справочно: возмещение части стои-

мости жилых помещений

Вс
ег
о

В том числе

Вс
ег
о

В том числе
Вс
ег
о

В том числе

Вс
ег
о

В том числе

Вс
ег
о

В том числе

Со
бс
тв
ен
но
ст
ь 
гр
аж

да
н

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

 с
об
ст
ве
н-

но
ст
ь

Со
бс
тв
ен
но
ст
ь 
гр
аж

да
н

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

 с
об
ст
ве
н-

но
ст
ь

За
 с
че
т с

ре
дс
тв

 Ф
он
да

За
 с
че
т с

ре
дс
тв

 о
бл
ас
тн
ог
о 

бю
дж

ет
а

За
 с
че
т с

ре
дс
тв

 м
ес
тн
ог
о 

бю
дж

ет
а

За
 с
че
т п

ер
ес
ел
ен
ия

 гр
аж

-
да
н 
по

 д
ог
ов
ор
у 
о 
ра
зв
ит
ии

 
за
ст
ро
ен
но
й 
те
рр
ит
ор
ии

За
 с
че
т п

ер
ес
ел
ен
ия

 гр
аж

-
да
н 
в 
св
об
од
ны

й 
му

ни
ци

-
па
ль
ны

й 
ф
он
д

За
 с
че
т с

ре
дс
тв

  с
об
ст
ве
н-

ни
ко
в 
жи

лы
х 
по
ме

щ
ен
ий

За
 с
че
т с

ре
дс
тв

 и
ны

х 
ли
ц 

( и
нв
ес
то
ра

 п
о 
до
го
во
ру

 о
 

ра
зв
ит
ии

 за
ст
ро
ен
но
й 
те
р-

ри
то
ри
и)

чел. ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего по программе пере-
селения, в рамках которой 
предусмотрено финанси-
рование за счет средств 
Фонда, в т.ч.

825 346 314 38 14 991,47 13 728,97 1 638,3 509 329 132,5 488 916 413 20 208 984 203 735,5

1 Всего по этапу 2019 года 74 32 29 3 1 350,3 1 233,2 117,1 39 936 472,8 38 339 013 1 581 484 15 975,8

2 Всего по этапу 2020 года 25 8 8 - 337 337 337 11 596 170 11 130 500 461 000 4 670
3 Всего по этапу 2021 года 22 10 9 1 421,5 380,1 41,4 14 503 815 13 886 000 612 000 5 815
4 Всего по этапу 2022 года 532 222 197 25 9 521,9 8 417,9 1 104 327 648 579 314 542 600 12 975 000 130 979
5 Всего по этапу 2023 года
6 Всего по этапу 2024 года 172 74 74 - 3 360,77 3 360,77 115 644 095,7 111 018 300 4 579 500 46 295,7

Приложение №4                                                                                                                                               
              к постановлению администрации Гайского 

городского округа от 02.03.2020 №194/1-пА
                                                                                                                                                      

                                                                                        
Приложение №5                                                                                                                                               

       к муниципальной адресной программе                                                                                                                                        
«Переселения граждан Гайского                                                                                                                                         

городского округа из аварийного жилищного                                                                                                                                        
фонда» на 2019 - 2025 годы.

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№ 
п/п

Наименование муниципального 
образования

Расселяемая площадь Количество переселяемых жителей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего

кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 Всего по этапу 2019 года 198,7 1151,6 1350,3 11 63 74

2 Всего по этапу 2020 года 90,9 246,1 337,0 7 18 25

3 Всего по этапу 2021 года 275,5 146,0 421,5 13 9 22

4 Всего по этапу 2022 года 6 303,9 3 218,0 9 521,9 308 224 532

5 Всего по этапу 2023 года - - - -

6 Всего по этапу 2024 года 743,5 2 617,27 3 360,77 27 145 172

По иным программам субъекта 
РФ, в рамках которых не 
предусмотрено финансирование 
за счет средств Фонда, в том 
числе:

Всего подлежит переселению в 
2019 - 2025 гг. 198,7 1242,5 521,6 6 449,9 3 218 743,5 2 617,27 14991,47 11 70 31 317 224 27 145 825

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Всего по программе переселения, 
в рамках которой предусмотрено 
финансирование за счет средств 
Фонда, в т. ч.

14991,47 13728,97 13728,97 466 452 568,9 1262,5 1262,5 42 876 563,6 1262,5 42 876 563,6

1 Всего по этапу 2019 г. 1350,3 1233,2 1233,2 36 473 123,2 117,1 117,1 3 463 349,6 117,1 3 463 349,6

2 Всего по этапу 2020 г. 337,0 337,0 337,0 11 596 170 - - - - -

3 Всего по этапу 2021 г. 421,5 380,1 380,1 13 079 241 41,4 41,4 1 424 574 41,4 1 424 574

4 Всего по этапу 2022 г. 9521,9 8417,9 8417,9 289 659 939 1104 1104 37 988 640 1104 37 988 640

5 Всего по этапу 2023 г. - - - - - - - - -

6 Всего по этапу 2024 г. 3360,77 3360,77 3360,77 115 644 095,7 - - - - -


